

گزارش و خبر



دیدار تاج و قلعه‌نویی با سجادی

مهدی تاج رئیس فدراسیون و مهدی محمدنویی نایب رئیس او، به همراه امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی و رضا عنایتی سرمربی تیم امید، عصر دیروز با حضور در وزارت ورزش و جوانان، با سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار، مسئولان فدراسیون فوتبال و سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان و امید گزارشی از وضعیت فعلی فوتبال و برنامه‌های آتی این تیم‌ها به سجادی ارائه کردند. قلعه‌نویی درباره این جلسه به پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان گفت: «خوشحالم که آقای سجادی را سلامت می‌بینم. بعد چند دهه، یک نیروی ورزشی از جنس مدیریتی و قهرمانی مسئولیت وزارتخانه را برعهده گرفته است و آماری که در این چند وقت مشاهده کردیم، متوجه شدیم خصوصا در بخش بانوان پیشرفت‌های خوبی شده است و این هم به خاطر این است که وزیر، یک وزیر ورزشی است و نگاه ورزشی دارد و این توانسته است به ورزش ما کمک کند.»

جزئیاتی جدید از اردوی تیم ملی

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است ۲۱ خرداد با پرواز اختصاصی، برای حضور در تورنمنت کافا عازم قرقیزستان شود. طبق برنامه کادر فنی، ملی پوشان از ۱۴ خرداد مینی کمپی را در تهران آغاز خواهند کرد. در این مینی کمپ ۱۹ خرداد طول می‌کشد، تیم‌های شان به اتمام رسیده و البته استراحت مناسبی نیز داشته‌اند، شرکت خواهند کرد. هرچند این احتمال وجود دارد با توجه به برگزاری فینال جام حذفی بین استقلال و پرسپولیس در تاریخ ۱۰ خرداد، امیر قلعه‌نویی برای ملی پوشان این دو تیم استراحت بیشتری در نظر بگیرد و حتی شاید آنها در این مینی کمپ که تا ۱۹ خرداد طول می‌کشد، شرکت نکنند. فهرست ۲۳ نفره نهایی تیم ملی برای حضور در کافا به احتمال فراوان پس از پایان این مینی کمپ و در ۲۰ خرداد اعلام شود. شاگردان قلعه‌نویی پس از سفر به بیشکک در روزهای ۲۳ و ۲۴ خرداد به ترتیب به مصاف افغانستان و قرقیزستان می‌روند. دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی و فینال نیز از قزیزستان برگزار می‌شود.



هدیه لاکچری فاینورد به جهانبخش

بازیکتان و کادر فنی فاینورد که علیرضا جهانبخش در این تیم عضویت دارد، به مناسبت قهرمانی در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۲ لیک هلند، هدیه‌ای خاص دریافت کردند. این تیم در این فصل و برای اولین بار بعد از فصل ۱۷-۲۰۱۶ موفق به کنار زدن پی‌اس‌وی آیندهوون و آژاکس شد و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. در این شرایط، باشگاه فاینورد اعلام کرد با همکاری شرکت گاشان» به بازیکتان تیم قهرمان هلند «حلقه قهرمانی» شخصی سازی شده به عنوان یادبود اهدا کرده است. اهدای حلقه قهرمانی پیش‌تر در لیگ بسکتبال آمریکا و فوتبال امریکایی در ایالات متحده مرسوم بوده و حالا فاینورد به عنوان اولین تیم هلندی، این هدیه را برای اعضای تیم خود در نظر گرفته است. این حلقه شامل نشان باشگاه فاینورد است که از الماس ساخته شده است. همچنین نام بازیکنان، شماره آن‌ها و سال قهرمانی نیز بر روی آن حک شده است. یک کپی از حلقه قهرمانی «آرئه اشلوت» سرمربی تیم فاینورد هم در موزه این باشگاه نگهداری خواهد شد. اشلوت که پس از قهرمانی فاینورد با پیشنهادی وسوسه‌کننده از تاتهام مواجه شده بود، تصمیم گرفت در این تیم باقی بماند و قرارداد خود را تمدید کرد. گفتنی است، جهانبخش با درخشش در ترکیب فاینورد یکی از مهره‌های کلیدی برای رسیدن به قهرمانی بود.

سود سرشار فولاد از فروش حزبای

محمدامین حزبای، ستاره جوان فولاد به تازگی با عقد قراردادی پنج ساله به السد قطر پیوست تا در سن کم لژیونر جدید فوتبال ایران شود. این در حالی است که او دو سال دیگر با فولاد قرارداد داشت و باشگاه قطری برای جلب رضایت این باشگاه، ۲.۵ میلیون دلار (معادل تقریباً ۱۲۸ میلیارد تومان، با نرخ دلار ۵۱ هزار و ۵۰۰ تومان) به باشگاه داد. فایز در بازار آزاد خرید و فروش می‌شد، به این باشگاه پرداخت کرد. حزبای پس از توافق دو باشگاه راهی قطر شد و قرارداد خود با السد را امضا کرد تا دهمین ایرانی تاریخ السد باشد. امیر قلعه‌نویی، افشین پیروانی، حمید درخشان، ابراهیم قاسمیور، علی دایی، حسین فرکی، کریم باقری، حسین کعبی و مرتضی پورعلی گنجی بازیکنانی بودند که سابقه حضور در السد را داشته‌اند.

استعفای سرمربی تیم تازه صعود کرده!

سعید دقیقی، سرمربی تیم تازه لیگ برتری شده شمس آذر قزوین که با این تیم جواز حضور در لیگ بیست و سوم را به دست آورد، با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی، استعفای خود را از هدایت این تیم اعلام کرد و حالا باید دید با این استعفای موافقت خواهد شد یا شمس آذر با دقیقی کارش را در لیگ برتر آغاز می‌کند.

نگاهی به دربی‌های جام حذفی که باز هم قرار است از راه برسد

دومین فینال سرخابی تاریخ

جام حذفی

حامد جیرووی

روزنامه نگار

پس از پیروزی ۴۰۰ استقلال مقابل نساجی در نیمه‌نهایی جام حذفی، پرسپولیس هم در این مرحله مقابل هوادار به برد ۳-۱ رسید تا سرخابی‌ها در فینال این رقابت‌ها به هم برسند. این درحالی است که پس از قهرمانی قرمزها در لیگ برتر و ناکامی آبی در دفاع از عنوان قهرمانی لیگ، حساسیت‌ها در دربی ۱۰۱، به اوج خود رسیده است. شاگردان جیوی گل محمدی می‌خواهند در کسب قهرمانی دبل کنند و شاگردان ریگاردو ساپینتو هم در پی کسب جام حذفی هستند تا این فصل را دست خالی به پایان نرسانند و این شرایط، ارزش کسب جام در روز ۱۰ خرداد را بالا برده است. اما پرسپولیس و استقلال در حالی چهارشنبه به مصاف هم می‌روند که تاکنون پنج بار در جام حذفی با هم دیدار کرده‌اند و دربی ۱۰۱، ششمین تقابل آنها در جام حذفی محسوب می‌شود. در پنج دیدار حذفی گذشته، پرسپولیس دو بار پیروز شده و سه مسابقه هم با برتری استقلال به پایان رسیده است. پرسپولیس در هر دو بازی که در دربی‌های جام حذفی استقلال را شکست داده، قهرمان جام حذفی شده و استقلال یک‌بار بعد از شکست



عکس: نعیم احمدی / ایران

دربی

دربی ۱۰۱، ششمین تقابل آنها در جام حذفی محسوب می‌شود. در پنج دیدار حذفی گذشته، پرسپولیس دو بار پیروز شده و سه مسابقه هم با برتری استقلال به پایان رسیده است

+

پس از پیروزی پرسپولیس مقابل هوادار و صعود سرخپوشان پایتخت به فینال جام حذفی، شاگردان جیوی گل محمدی حریف استقلال شدند. در این میان، گویا باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ درخواست تعویق یک روزه فینال را داشته تا تعداد روزه‌های استراحتش با استقلال برابر شود. اما باشگاه استقلال به هیچ وجه موافق جا به جایی در زمان برگزاری فینال جام حذفی نیست و آبی‌ها معتقدند که رقیب سنتی شان برای انجام بازی نیمه‌نهایی یک روز بیشتر استراحت داشته و بازی فینال نباید به عقب بفتند. بنابراین باشگاه استقلال برگزارکنان این مسابقه در زمان اعلام شده (چهارشنبه ۱۰ خرداد) تأکید دارد. در این شرایط، سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ به ایرتا گفت: «درخواست پرسپولیس برای تغییر تاریخ فینال جام حذفی به صورت رسمی به دست ما نرسیده از هر صورت از این شرایط از قبل به تیم‌ها اعلام شده و اصلاً نمی‌دانستیم که کدام تیم‌ها به فینال جام حذفی صعود می‌کنند.»

در ۹۰ دقیقه، توییپ از خط دروازه‌ها عبور نکرد ولی در وقت‌های اضافی، مجتبی جباری دو بار در دقایق ۹۶ و ۹۸ گلزنی کرد تا بهترین گلزن دربی‌های حذفی پایتخت لقب بگیرد. بجز او هیچ بازیکنی از دو تیم در دربی‌های حذفی نتوانسته بیشتر از یک‌بار گلزنی کند. در آن مسابقه، اسماعیل شریفیات (۱۰۶) دیگر گل استقلال را زد تا این تیم در دربی ۷۴ برتری دست یابد و در نهایت هم قهرمان جام حذفی فصل ۹۱-۹۰ شد.

استقلال، پیروز ضربات پنالتی سرخابی‌ها، پنجم شهریور ۱۳۹۹ و در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی بازی کردند که بازی در وقت‌های قانونی و اضافه ۲-۲ به پایان رسید که پرگل‌ترین دربی دو تیم در جام حذفی

حذفی فصل ۷۷-۷۸ به هم رسیدند. مهدی هاشمی‌نسب (۱۲- پنالتی) و افشین پیروانی (۸۵) برای سرخپوشان و سهراب بختیاری‌زاده (۵۰) برای آبی‌پوشان گل زدند تا در نهایت شاگردان علی پروین ضمن برتری در دربی ۴۷ جام را هم بالای سر ببرند. حالا و حدود ۲۴ سال بعد، پرسپولیس و استقلال دوباره در فینال جام حذفی به هم رسیده‌اند و حالا باید دید کدام تیم به قهرمانی می‌رسد.

برد استقلال به سوی قهرمانی پرسپولیس و استقلال، این بار ۱۸ آذر ۱۳۹۰ و باز هم در مرحله یک‌چهارم نهایی با هم دیدار کردند که این بار استقلال ۳-۰ به پیروزی رسید که بهترین نتیجه یکی از دو تیم در دیدارهای حذفی بوده است. در این بازی و

✂

برش

زمان فینال جام حذفی تغییر نمی‌کند پس از پیروزی پرسپولیس مقابل هوادار و صعود سرخپوشان پایتخت به فینال جام حذفی، شاگردان جیوی گل محمدی حریف استقلال شدند. در این میان، گویا باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ درخواست تعویق یک روزه فینال را داشته تا تعداد روزه‌های استراحتش با استقلال برابر شود. اما باشگاه استقلال به هیچ وجه موافق جا به جایی در زمان برگزاری فینال جام حذفی نیست و آبی‌ها معتقدند که رقیب سنتی شان برای انجام بازی نیمه‌نهایی یک روز بیشتر استراحت داشته و بازی فینال نباید به عقب بفتند. بنابراین باشگاه استقلال برگزارکنان این مسابقه در زمان اعلام شده (چهارشنبه ۱۰ خرداد) تأکید دارد. در این شرایط، سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ به ایرتا گفت: «درخواست پرسپولیس برای تغییر تاریخ فینال جام حذفی به صورت رسمی به دست ما نرسیده از هر صورت از این شرایط از قبل به تیم‌ها اعلام شده و اصلاً نمی‌دانستیم که کدام تیم‌ها به فینال جام حذفی صعود می‌کنند.»

✂

برش

اولین دربی فینال سرخابی‌ها ۲۰ تیر ۱۳۷۸ در فینال جام حذفی شده و استقلال یک‌بار بعد از شکست

اعتراض چندباره آبی‌ها به اشتباهات داور؛ به امدادهای غیبی وابسته نیستیم!

خسروی: امدادهای غیبی چه کار به فوتبال دارند!؟

سوژه

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

بیست و دومین دوره مسابقات لیگ برتر با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید و حالا نگاه هواداران فوتبال به فینال جام حذفی و دیدار پرسپولیس و استقلال است. دیداری که دربی ۱۰۱ به حساب می‌آید و از نگاه کارشناسان می‌تواند یکی از جذاب‌ترین دربی‌های سال‌های اخیر باشد. در این شرایط جنگ خارج از زمین استقلال پیش از آغاز این دیدار به اوج خود رسید. آبی‌ها که در زمان برگزاری مسابقات لیگ برتر بارها نسبت به قضاوت داوران انتقاد کردند، دیروز هم مجدداً با انتشار یک ویدیو از اشتباهات داوران اعلام داشتند که ۱۰ امتیاز آنها به این دلیل از دست رفته است. این باشگاه علاوه بر انتشار ویدیویی از اشتباهات داور و چندین متنی منتشر کرد: «ما با سندن و مدرک صحبت می‌کنیم و مثل برخی به امدادها و کمک‌های غیبی وابسته نیستیم. اگر عدالت را فریاد می‌زنیم و اگر از اشتباهات داور بی‌امان بلند شده و معترضیم، به‌خاطر امتیازات بسیاری است که بابت همین اشتباهات از ما گرفته شده است. استقلال بیشتر از همه تیم‌های لیگ برتر از اشتباهات داور صریح خورده و حداقل ۱۰ امتیاز از این بابت از دست داده‌ایم.» در این شرایط با علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال تماس گرفتیم که او در ابتدا متن اعتراضی استقلال و صحبت درخصوص امدادهای غیبی را عجیب دانست و اعلام کرد: «این امدادهای غیبی چه کار به فوتبال دارند!؟» او در ادامه ادعا کرد که به دلیل فینال جام حذفی بهتر است کمیته داوران واکنشی نسبت به این موضوع نداشته باشد.

فناپی: این صحبت‌ها خریدار ندارد

محمد فناپی، داور بازنشسته کشورمان که در فینال جام جهانی ۱۹۹۴ بین تیم‌های برزیل و ایتالیا به عنوان کمک‌داور دوم حضور داشت، چنین واکنشی به ادعای استعفای‌ها دارد: «نی‌شود تمام تیم‌ها بنشینند و اتفاقات داور و برای خود آتالیز کنند، این کار به هیچ‌وجه حرفه‌ای نیست. اگر این اتفاق بیفتد کمیته داوران باید کار خود را زمین بگذارد و تنها به اظهارات تیم‌ها پاسخ دهد.» این داور بازنشسته



فوتبال صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «تمامی تیم‌هایی که در لیگ برتر حضور دارند هم از قضاوت‌ها منتظر شدند و هم سود بردند، این مختص یک تیم خاص نیست و تمامی تیم‌ها با این موضوع مواجه شدند. فینال جام حذفی برای استقلال حساسیت بیشتری دارد و مسئولان این تیم با انتشار اشتباهات داور به دنبال این است که کمیته داوران را تحت فشار قرار دهند.» او می‌گوید: «باید به مسئولان استقلال بگویم که فوتبال و مسئولان آن به این موضوعات توجه نمی‌کنند و در واقع انتشار چنین موضوعاتی ارزش حقوقی ندارد. مسئولان استقلال به دنبال مقصر هستند اما نباید به آنها گفت که آن صحنه‌هایی که داور به سودشان سوت زده را هم منتشر کنند»

فناپی: به من پیشنهاد قضاوت دربی را ندادند اعتراضی باشگاه‌ها و بازیکنان کار را به جایی رسانده که حتی درخواست داور خارجی برای دربی فینال حذفی داشتند. در این میان حتی اسم علیرضا فناپی نیز مطرح شد. علیرضا فناپی داور برجسته فوتبال ایران که سابقه قضاوت در دو جام جهانی را در کارنامه دارد، درباره قضاوت در دربی گفت: «کسی از کمیته داوران و فدراسیون فوتبال پیشنهادی به من ندادند و قرار نیست دربی را قضاوت کنم. مطمئن باشید پیشنهادی نخواهد داد.»

✂

برش

سکوت سرپرست استقلال در خصوص ادعای فشار روی کمیته داوران

برای روشن شدن ماجرای انتشار ویدیو اشتباهات داور در آستانه فینال جام حذفی و این ادعا که باشگاه استقلال در آستانه این دیدار حساس به دنبال فشار روی کمیته داوران است، با حجت کریمی سرپرست باشگاه استقلال تماس گرفتیم که به کریمی اعلام داشت که هیچ صحبتی در خصوص این ادعای مطرح شده ندارد.

بوده است. در این بازی، مهدی قایدی (۴) و محمد دانشگر (۹۳) برای استقلال و علی علیپور (۳۹) و بشار رسن (۸۹) برای پرسپولیس گلزنی کردند. در ضربات پنالتی، شیخ دیاباته، وریا غفوری، هروویه میلیچ و امیرارسلان مطهری برای استقلال گل زدند و امید عالیشاه هم تنها گلزن پرسپولیس بود. چرا که احمد نوراللهی و کریستین اوساگونا، پنالتی‌های خود را از دست دادند تا کار به پنالتی چهارم برای این تیم نکشد و استقلال ۴-۱ برنده پنالتی‌ها شود. به این ترتیب، شاگردان فرهاد مجیدی در مجموع با برتری ۶-۳ راهی فینال شدند اما بازی نهایی را به تراکتور واگذار کردند.

باز هم تیم مجیدی برنده شد

آخرین دربی جام حذفی هم، ۲۴ تیرماه ۱۴۰۰ و در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار شد تا بیشترین تقابل دو تیم در این مرحله برگزار شده باشد. این مسابقه در وقت‌های قانونی و اضافه با تساوی بدون گل به پایان رسید تا کار دو تیم دوباره به ضربات پنالتی کشیده شود اما باز هم این شاگردان مجیدی بودند که موفق به شکست دادن تیم گل محمدی شدند. در این بازی، مهدی ترابی، محمد حسین کنعانی‌زادگان و سعید آقایی برای پرسپولیس و وریا غفوری، فرشید اسماعیلی، بابک مرادی و امیر ارسلان مطهری برای استقلال گلزنی کردند اما عبسی آل‌کنیر و مهدی عبدی پنالتی‌های خود برای سرخ‌ها را از دست دادند تا با وجود ناکامی مهدی قایدی در پنالتی، آبی‌ها با برتری ۴-۳ در دربی ۹۶، راهی نیمه نهایی شوند.

استقلال تهاجمی‌تر از پرسپولیس

در دربی‌های حذفی استقلال شش و پرسپولیس چهار بار (به جز ضربات پنالتی) به گل رسیده‌اند. در ضربات پنالتی نیز استقلال ۱۰ و پرسپولیس ۵ گل به ثمر رساند. سرعیدترین و دیرترین گل در دربی‌های حذفی را آبی‌ها به ثمر رسانده‌اند. زودترین گل را قایدی در دقیقه چهارم و دیرترین گل را در ۹۰ دقیقه رامحمد دانشگر در دقیقه ۹۰-۳ و در دهنگام‌ترین گل در ۱۲۰ دقیقه را شریفیات در دقیقه ۱۰۶ به ثمر رساند است.

با درخشش من و طارمی، راه ایرانی‌ها به پرتغال باز شد

مهرداد محمدی: هر کاری کنم به تیم ملی دعوت نمی‌شوم!

مهرداد محمدی بعد از مصدومیت سختی که در العربی قطر دچار شد، در این فصل به السیلیه رفت و علی‌رغم سقوط تیمش به دسته پایین‌تر در پایان فصل، آمارهای جالبی را به ثبت رساند و در مجموع ۲۵ بازی، ۱۲ گل زد و دو پاس گل داد. این بازیکن درخصوص شرایط خود به «ورزش سه» گفت: «بعد از ۱۰ ماه از مصدومیت برگشتم و خدا را شکر توانستم پس از آسیب‌دیدگی که خیلی سخت بود، با تلاش و زحمت و تمرینات سخت، مهرداد قیل باشم و مثل گذشته آمار خوبی در گل و پاس گل ثبت کنم.» محمدی درباره اینکه دوست دارد لژیونر بماند یا با توجه به در پیش بودن جام ملت‌ها به لیگ ایران برگردد، چنین واکنشی داشت: «فرقی ندارد در ایران یا خارج باشم؛ به نظرم دیگر به این نتیجه رسیده‌ام که چه آقای گل شوم و چه عملکرد خوب باشم، دیگر من را به تیم ملی دعوت نمی‌کنند. هر اندازه تلاش کنم، به پراهن ملی نخواهم رسید. من به پرتغال رفتم و گل‌های زیادی زدم و نمایش خوبی داشتم و بعد هم یک سال در العربی ۱۶ گل زدم و همین فصل ۱۲ گل به ثمر رساندم، پاس گل دادم و پالتی گرفتم اما خودم به این نتیجه رسیدم هر کاری انجام بدهم، به تیم ملی دعوت نخواهم شد!» او درباره حضورش در آوس و لیگ برتر پرتغال یادآور شد: «من همزمان با مهدی طارمی به پرتغال رفتم و با اوس قرارداد بستم. آن زمان مبلغ ترانسفر مارکت من ۷۰۰ هزار دلار بود که به خاطر عملکردم در پایان فصل به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار رسید. مهدی آقای گل شد ولی تیم من خوب نبود و پایین جدولی بودیم ولی با این وجود ۱۰ گل زدم و ۸ پاس گل دادم. البته نباید اشاره کنم با توجه به عملکرد من و مهدی، راه انتقال بازیکن ایرانی به پرتغال باز شد.»

او درباره برادرتش میلاد و اخباری که درباره احتمال پیوستن آنها به پرسپولیس مطرح شده، عنوان کرد: «میلاد یک سال دیگر با ما ۱۱.۱۱ ک قرارداد دارد. او با حرف می‌زنم. میلاد قبل از اینکه به جام جهانی بیاید و در تیم ملی مصدوم شود، در تیم خودش فیکس بود و شرایط عالی بازی کند. آن‌ها آماده است، اما فرصت زیادی به او داده نمی‌شود. نمی‌دانم چرا دوباره به تیم ملی دعوت نشد و پشت او نبودند. خیلی بی‌انصافی است که پشت او نبودند، چراکه میلاد خیلی برای تیم ملی زحمت کشید. میلاد در تیم ملی و بازی مقابل آمریکا مصدوم شد. او الان که آماده شده، دعوتش نمی‌کنند و خیلی بی‌انصافی در حق یک بازیکن است که چنین رفتاری با او شود. من هم بازیکن آزاد هستم اما هیچ پیشنهادی از ایران نکرده‌ام و باید ببینم خدا چه می‌خواهد. امسال را دست خدا سپردم تا مثل فصلی که بازیکن ملی نبودم و به پرتغال رفتم، این فصل هم انتقال خوبی داشته باشم.»

پیشنهادی از ایران نکرده‌ام و باید ببینم خدا چه می‌خواهد. امسال را دست خدا سپردم تا مثل فصلی که بازیکن ملی نبودم و به پرتغال رفتم، این فصل هم انتقال خوبی داشته باشم.»